
UCHWAŁA NR 516/XXIV/16
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), art. 18a ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2016r., poz. 716 z późn. zm.) oraz § 47 ust. 2 
uchwały nr 35/VI/03 Rady Gminy i Miasta Węgliniec z dnia 12 marca 2003r. w sprawie Statutu Gminy i Miasta 
Węgliniec Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę nr 173/XIII/15 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 15 grudnia 2015r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty od posiadania psów.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Błauciak

Id: 47221B75-FBEC-4EA0-ADD3-80B7947A8E38. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z § 47 ust. 2 uchwały nr 35/VI/03 Rady Gminy i Miasta Węgliniec z dnia 12 marca
2003r. w sprawie Statutu Gminy i Miasta Węgliniec uchylenie lub zmiana podjętej uchwały może
nastąpić tylko w drodze odrębnej uchwały podjętej nie wcześniej, niż na następnej sesji.

Zgodnie z treścią art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 19991r. o podatkach i opłatach
lokalnych rada gminy może wprowadzić opłatę od posiadania psów.

Rada Miejska Węglińca Uchwałą nr 173/XIII/15 z dnia 15 grudnia 2015r. wprowadziła na
terenie Gminy i Miasta Węgliniec opłatę od posiadania psów oraz ustaliła wysokość stawek opłaty.

W latach 2011 – 2016 na terenie Gminy i Miasta Węgliniec obowiązywała stawka opłaty od
posiadania psów w wysokości 20,00 zł.

Na terenie Gminy i Miasta Węgliniec posiadanie psa nie jest nałożone obowiązkiem jego
rejestracji trudne jest przeprowadzenie weryfikacji ilości psów podlegających opłacie.

W stosunku do podatników, którzy nie uiścili w terminie opłaty od posiadania psów
prowadzone są z urzędu postępowania podatkowe i windykacyjno – egzekucyjne, które generują
wysokie koszty.

Ponadto bardzo duża grupa właścicieli psów uchyla się od opłaty, a brak dostatecznych
instrumentów prawnych uniemożliwia jej wyegzekwowanie.

Z uwagi na marginalne znaczenie przedmiotowej opłaty dla budżetu gminy wolą Rady jest
jej zniesienie w 2017r.

W związku z powyższym zachodzi konieczność uchylenia uchwały w sprawie
wprowadzenia opłaty od posiadania psów.

Id: 47221B75-FBEC-4EA0-ADD3-80B7947A8E38. Podpisany Strona 1




